
Czuwanie Rodzin ? szansa dla
Rodziny
Całkiem  niedawno  oczy  całego  Kościoła  kierowały  się  na
świętą Rodzinę z Nazaretu, na Jej misję i posłannictwo.
Jednocześnie  skupialiśmy  się  na  naszych  rodzinach.
Dziękowaliśmy  za  piękne  i  radosne  Bożą  radością  rodziny,
prosiliśmy za rodziny rozbite i dotknięte różnymi problemami.
Przed nami kolejna okazja do spojrzenia i modlitwy w intencji
rodzin. We wtorek odbędzie się pierwsze w tym roku Czuwanie
Rodzin.  Jest  to  niezwykła  okazja  dla  naszego  Kościoła
lokalnego, aby modlić się za rodziny. Jest to czuwanie dla
wszystkich. Ostatecznie można modlić się o świętość rodzin
niekoniecznie  żyjąc  w  rodzinie.  Każdy  moment  czuwania  ma
zasadnicze znaczenie. Msza, adoracja i różaniec powinny być
zasadniczym  centrum  życia  każdego  ochrzczonego,  a  jeszcze
bardziej centrum życia rodzinnego.

Msza  święta,  jak  powiedział  Sobór  Watykański  II,  stanowi
źródło i szczyt życia chrześcijańskiego. Eucharystia nazywana
jest  także  Ucztą  Miłości  oraz  Komunią.  Te  dwa  określenia
wspaniale oddają naturę tego, co Msza daje rodzinie. W każdej
rodzinie  powinna  panować  miłość.  Źródłem  wszelkiej  miłości
jest sam Bóg. Bo on jest Miłością. Eucharystia, zwłaszcza ta
przeżywana wspólnie z całą rodziną jest źródłem tej Bożej
miłości, a jednocześnie umocnieniem miłości małżonków wobec
siebie i wobec dzieci. Eucharystia jako Komunia przywodzi na
myśl wspólnotę rodzinną która gromadzi się, aby stawać się
cząstką miłości w całej wspólnocie parafialnej i wspólnocie
Kościoła powszechnego.

Adoracja  stanowi  przedłużenie  Uczty  Eucharystycznej.  Można
powiedzieć, że Msza jest wejściem do zdroju Bożej miłości, a
adoracja stanowi ciągłe zanurzanie się w niej. Podobnie jak
życie Świętej Rodziny z Nazaretu koncertowało się na osobie
Jezusa, tak i nasze rodziny powinny koncentrować swoją miłość
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wokół  Jezusa.  Kiedyś  jeden  z  księży  opowiadał  o  pewnym
mężczyźnie, który po każdej Mszy klęczał długo bezpośrednio
przed tabernakulum. W końcu ów ksiądz nie wytrzymał i zapytał
tego  mężczyznę,  dlaczego  tak  robi.  Odpowiedź  była  bardzo
prosta: ładuję akumulatory mojej duszy. W każdej rodzinie są
sytuacje,  kiedy  akumulatory  miłości  zdają  się  być  na
wyczerpaniu. Gdzie je naładować, jeśli nie przed Najświętszym
Sakramentem.

I Różaniec. Do kogo się uciekać, jeśli nie do Matki Słowa
Bożego.  Tajemnice  Różańca  wskazują  drogę  rozwoju  rodziny,
wzywają ją do świętości, pokazują jak żyć w zgodzie z Bogiem i
w końcu ją umacniają. Nie bójmy się szturmować nieba o miłość
i  świętość  rodzin.  Nie  bójmy  się  dziękować  Bogu  za  nasze
rodziny. Nie bójmy się zaufać Bogu. Przychodźmy w tym nowym
roku całymi rodzinami na Czuwanie Rodzin.
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